令和２年５月２１日
保護者の皆様

古河市教育委員会教育長 鈴木 章二
古河市立下辺見小学校長 桑名 豊

市立小中学校における学校活動の再開について

これまで市立小中学校においては，感染拡大の防止のため，５月３１日まで臨時休校措置をと
っているところですが，先日の茨城県知事記者発表を受け，古河市新型コロナウィルス感染症対
策本部において協議した結果，６月１日から学校活動を再開することといたしました。
つきましては，感染集防止対策を十分にとった上で，下記のとおり実施してまいりますので，

ご理解とご協力をよろしくお願いいたしす。

記

１ 分散登校実施期間 ＜第１回実施期間＞ ５月２５日（月）～５月２９日（金）
週２回 ２時間登校 通学班登下校
給食なし

＜第２回実施期間＞ ６月１日（月）～６月５日（金）
週２回（１～５年生） 週３回（６年生）
通学班登下校 給食なし

２ 分散登校の日課
＜第１回実施期間＞ 三密を出来るだけ防ぐため，地区をＡ～Ｃグループに分け，１クラス

の人数を減らして実施します。

登校時刻 下校時刻 ２５（月） ２６（火） ２７（水） ２８（木） ２９（金）

8:15 10:15 Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ Ｃｸﾞﾙｰﾌﾟ

13:30 15:30 Ａｸﾞﾙｰﾌﾟ Ｂｸﾞﾙｰﾌﾟ Ｃｸﾞﾙｰﾌﾟ

（グループ分け）
Ａグループ・・・西原１・２・３・４・５・６
Ｂグループ・・・宿，向原，駒羽根，磯部，内手１・２，南町３・４・５
Ｃグループ・・・中坪，西坪，新田，思案橋，フレッシュ，他地区

（ 内 容 ）
健康観察，手洗い指導，生活や学習状況の確認，１回目の課題の返却，６月からの生活
指導，２回目の課題指導，等を行います。

（ お願い ）
登校前にお子様の検温を行い，その結果を連絡帳でお知らせください。

＜第２回実施期間＞ 学校活動を再開します。学年毎に登校日を割り振ります。クラスを二
つに分けて実施します。

６月 １（月） ２（火） ３（水） ４（木） ５（金）

登校する学年 1,3,6年 2,5年 1,4,6年 3,5年 2,4,6年

（ 日 課 ）

登 校 健康観察 １校時 ２校時 ３校時 下 校

８：１５ 8:15～ 8:35 8:35～ 9:20 9:25～ 10:10 10:15～ 11:00 １１：３０

（ 内 容 ）
各学年とも，教科を中心とした授業を開始します。準備物については，各学年よりお知
らせします。

（ お願い ）
登校前にお子様の検温を行い，その結果を検温カードへ記入し持たせてください。
６月１日～５日は学年毎の分散登校となるため，通学班の人数が少なくなる場合があり
ます。事前に確認し，十分注意して登校してください。

３ 通常登校について
６月８日（月）より通常登校となります。給食もあります。詳細につきましては後日お知ら

せします。

４ お子様の体調管理について
① 登校の際には，マスクの着用にご協力をお願いします。
② 第１回分散登校期間の初日に「検温カード」を配付します。６月から体温を記入する

形になっていますので，６月からの分散登校の際に体温を記入して持たせてください。
（５月の分散登校時の体温は，連絡帳でお知らせください）

③ ３７度以上の発熱がある場合，発熱がなくても咳や気分不良等風邪様の症状がある場
合は，無理に登校させず，家での休養または通院をお願いします。その際の欠席は「出
席停止」として扱います。（欠席にはなりません）

５ 学校生活
① 登校後，健康観察を行います。必要に応じて検温を行います。
② ３７度以上の発熱及び風邪様の症状が現れた場合，緊急連絡先としてお届けいただい
た連絡先に連絡をさせていただきますので，お迎えをお願いします。

③ 学校では，手洗いの指導を重点的に行います。また，授業中は机を前向きにし，分散
登校時は一教室の人数を少なくして，間隔をとった上で実施します。

④ 換気を十分に行うとともに，下校後に教室内の消毒を行います。

６ 夏休みの授業日について
・ 古河市教育委員会の指示により，８月８日（土）から８月１６日（日）以外の日は通常
登校で授業日となります。詳細は後日お知らせします。

７ お願い
・ 第２回分散登校期間中のお子様の預かりについて，学校メールにてアンケートを実施し
ます。該当する保護者の皆様は，５月２８日（木）１７時までに必ず回答をお願いします。

８ その他
① 第１回分散登校時には，以下のものを持たせるようにしてください。

筆記用具，連絡帳，連絡袋，上履き，水筒（水，お茶類），ハンカチ，ちり紙，マスク，
保健袋（２～６年生），２回目に配付した課題（終わってなくても。２～６年生のみ），
ランドセル，ＰＴＡ総会書面決議書，ＰＴＡ役員アンケート（１年生のみ）
※１年生の「２回目に配付した課題」は，６／１（月）に持たせてください。

② 学校を欠席する場合は，必ず学校まで連絡をお願いします。
③ ５月１８日（月）から予定をしていた「各家庭への電話連絡」は，分散登校の開始に
伴い中止といたします。

④ 不明な点等がありましたら，本校教頭までお問い合わせください。

今後の感染状況等により変更となる場合は，再度お知らせいたします。